

XXVIII.

Forslag til Lov

om

Ændringer i Lov om kommunale Valg.

(Forelagt i Folketinget den 11. December 1945 af *Johs. Hansen, Alfred Andersen, Alsing Andersen, V. Buhl, Chr. Christiansen, H. C. Hansen, Hans Hedtoft, Kai Jensen, Lars M. Olsen og Carl Petersen*).

§ 1.

§ 1, Stk. 1, ændres saaledes:

„Valgret til Borgerrepræsentantskabet i København, til Byraadene i Købstæderne samt til Sogneraadene paa Landet tilkommer enhver, 1) som senest Valgdagen er fyldt 21 Aar, 2) som siden 1. Februar forud for Valget har haft Bopæl i Kommunen, 3) og som i øvrigt opfylder Betingelserne for Valgret til Folketinget.“

Stk. 2 og Stk. 3 udgaar.

„Stk. 4“ ændres til: „Stk. 2“, og Ordene „saafremt han er personlig Skatteyder til den paagældende Kommune som Opholdskommune for Januar Kvartal i det Aar, hvori Valget finder Sted;“ udgaar.

Stk. 5 udgaar. „Stk. 6“ ændres til: „Stk. 3“ og „Stk. 7“ til: „Stk. 4“.

§ 2.

I § 6, Stk. 1, ændres „23. Januar“ til: „4. Februar“.

I Stk. 2 ændres „24. til 31. Januar“ til: „5. til 12. Februar“.

I Stk. 4 ændres „10. Februar“ til: „16. Februar“.

I Stk. 5 ændres „14 Dage“ til: „8 Dage“.

§ 3.

§ 7, Stk. 1, ændres til: „Valglisterne affattes som en Hovedliste og en Tillægsliste, for hver af Listerne udarbejdes en Tilflytterliste.“

Stk. 4, 5, 6, 7 og 8 udgaar.

Som nyt Stk. 4 indføres: „Paa Tilflytterlisterne opføres de Personer, som er tilflyttet Kommunen, efter at Udarbejdelsen af Valglisterne er paabegyndt, og som i øvrigt maatte være berettigede til Optagelse.“

§ 4.

§ 8, Stk. 2, udgaar.

„Stk. 3“ ændres til: „Stk. 2“.